Псковская область

Администрация Псковского района

Управление образования

П Р И К А З

   25.10.2016 г.                                                                                                         №   117
г. Псков

О  внесении изменений в приказ управления образования

от  05.10.2015 № 127 « Об утверждении порядка устройства ребенка в другое общеобразовательное учреждение в случае отсутствия свободных мест в муниципальном общеобразовательном учреждении, за которым закреплена определенная территория»

  В соответствии с п.14 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного  общего и среднего общего образования, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 22.01. 2014 №32 (зарегистрировано в Минюсте России 02.04.2014 № 31800):
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести изменения в Порядок устройства ребенка в другое общеобразовательное учреждение в случае отсутствия свободных мест в муниципальном общеобразовательном учреждении, за которым закреплена определенная территория:
1.1.  пункт 2.2.  изложить в следующей редакции « Прием заявлений в первый класс МБОУ для граждан, проживающих на закрепленной территории, начинается не позднее 1 февраля и завершается не позднее 30 июня текущего года. Зачисления в МБОУ оформляется распорядительном актом общеобразовательного учреждения в течении 7 рабочих дней после приема документов»;

1.2. пункт 2.3. изложить в следующей редакции « Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.   Общеобразовательные учреждения, закончившие прием в первый класс всех детей, проживающих на закрепленной территории, осуществляют прием детей, не проживающих на закрепленной территории ранее 1 июля».

2.  Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений изменения в  данный Порядок .

3. Руководителям общеобразовательных учреждений разместить  на сайтах изменения в Порядок  устройства ребенка в другое общеобразовательное учреждение в случае отсутствия свободных мест в муниципальном общеобразовательном учреждении, за которым закреплена определенная территория .
4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

 И.о. начальника управления образования
 Администрации Псковского района                                               Т.А. Федорова